
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแตล 
เรื่อง สอบราคาซื้ออาหารเสริม (นม) ภาคเรียนที่ 1/2557 

--------------------------------------- 

ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลแตล  มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม)  ภาคเรียนที่ 
1/2557  นม ยู.เอช.ที รสจดื ชนิดกล่อง ขนาดบรรจุ 200 ซีซี  จ านวน 141,480 กล่อง  ราคากลางหน่วย
ละ 7.61 บาท วงเงินงบประมาณ 1,076,662.80 บาท  (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบสองบาท
แปดสิบสตางค์) 

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
1.เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว 
2.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3.ไม่เป็นผู้ได้เอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฎิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา

ได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วน

ต าบลแตล ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 

ก าหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2557 ถึงวันที่ 25 มิถุนายน 2557 ระหว่าง
เวลา 08.30 น. ถึง เวลา 16.30 น.  ณ ส่วนการคลังองค์การบริหารส่วนต าบลแตล และยื่นซองสอบราคาใน
วันที่ 26 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 09.00 น. ถึง เวลา 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ
หรือจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ  (ท่ีว่าการอ าเภอศีขรภูมชิั้น 2)  และก าหนดการเปิดซองสอบ
ราคา  ในวันที่ 27 มิถุนายน 2557  ตั้งแต่เวลา 10.00 น.  เป็นต้นไป  ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ
หรือจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ (ที่ว่าการอ าเภอศีขรภูมชิั้น 2) 

ติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ส่วนการคลังองค์การบริหารส่วนต าบลแตล   อ าเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์   ในราคาชุดละ ๒๐๐.- บาท  ระหว่างวันที่  12 - 25 มิถุนายน 2557 หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข   ๐๔๔ – ๕๘๖๐๙๕ ต่อ ๑๓  ในวันและเวลาราชการ  และสืบค้นรายละเอียดได้ที่ 
www.gprocurement.go.th 

ประกาศ  ณ  วันที่  12   เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๕7 

 

                                                    ครรชิต  หนุนชู 
(นายครรชิต  หนุนชู) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแตล 
 

 

 

http://www.gprocurement.go.th/


 

เอกสารสอบราคาซื้อ เลขท่ี 3 /2557 
ซื้ออาหารเสริม (นม) 

 ตามประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแตล  ลงวันที่ 12 มิถุนายน  2557 
--------------------------------------- 

องค์การบริหารส่วนต าบลแตล ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วนต าบลแตล  มีความประสงค์จะ
สอบราคาซื้ออาหารเสริม (นม)  ส าหรับภาคเรียนที่ 1/2557  ตามรายการดังต่อไปนี้ นม นม ยู เอช ที รสจืด 
ชนิดกล่องขนาดบรรจุ 200 ซีซี จ านวน 141,480 กล่อง ราคากลางหน่วยละ 7.61 บาท วงเงินงบประมาณ 
1,076,662.80 บาท  (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบสองบาทแปดสิบสตางค์)  ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้อง
เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันที และมี
คุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะน าและข้อก าหนดดังต่อไปนี้ 

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย 
1.4 แบบหนังสือค้ าประกัน   

(1) หลักประกันสัญญา (ให้น ามาในวันท าสัญญา) 
1.5 บทนิยาม 

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อ  
2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ หรือ

หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติ
บุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ  

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาล
ไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

2.4 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ประกอบการแปรรูปนมที่เข้าร่วมโครงการการต้องผ่านการรับรอง
บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิจ าหน่ายนมจากคณะอนุกรรมการรับรองสิทธิการจ าหน่ายนมในโครงการอาหาร
เสริม (นม) โรงเรียน 

 
 



 
-2- 

3. หลักฐานการเสนอราคา  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอ
ราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ 

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังนี้ 
(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 

1.1 ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียน  นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม พร้อมรับรองส าเนา
ถูกต้อง 

1.2 บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่+รับรองส าเนาถูกต้อง 
(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาบัตรประจ าตัว

ประชาชนของผู้นั้น ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส าเนาบัตรประจ าตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส าเนาสัญญาของ
การเข้าร่วมค้า ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็น
บุคคลธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทยก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้
ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) 

(4) ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) 
(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามข้อ 1.6 (1) 
3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้ 
(1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
(2) หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบอ านาจ ให้

บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคา 
(3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตาม 1.6 (2) 

ผู้ประกอบการแปรรูปนมที่มีความประสงค์ที่จะเข้าร่วมโครงการอาหารเสริม(นม) โรงเรียน  
มีหลักเกณฑ์การพิจารณาดังนี้ 

3.2.1 ใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน 
3.2.2 ใบอนุญาตผลิตอาหาร 
3.2.3 ใบส าคัญการขึ้นทะเบียนต ารับอาหาร 
3.2.4 ใบรับรองการผ่านเกณฑ์และวิธีการผลิตที่ดี (G.M.P) 

หมายเหตุ ผู้ประกอบการแปรรูปนมที่เข้าร่วมโครงการ ต้องมีส าเนาหลักฐานใบส าคัญในข้อ 3.2.4 
ประกอบการขอสมัครเข้าร่วมโครงการยกเว้นผู้ประกอบการแปรรูปนมรายใหม่ที่เข้าร่วมโครงการต้องมีส าเนา
หลักฐานใบส าคัญ ตั้งแต่ข้อ 3.2.1-3.2.4 ประกอบการขอสมัครเข้าร่วมโครงการ 



 
-3- 

3.2.5 หนังสือรับรองการซื้อขายนมดิบระหว่างแหล่งน้ านมดิบกับผู้ประกอบการ 
(MOU) 
3.2.6 ไม่มีภาระหนี้สินค่าน้ านมดิบ ที่ไม่สามารถตกลงกันได้ระหว่างแหล่งน้ านมดิบ 
กับผู้ประกอบการ 

4. การเสนอราคา 
4.1 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มี

เงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของ ผู้เสนอราคาให้
ชัดเจน จ านวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมี
การขูดลบ ตกเติม แก้ไข 
เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย ต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้
ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือ
หนังสือเป็นส าคัญ โดยคิดราคา 

4.3 ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 45 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ
ราคาโดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอ
ราคามิได้  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาส่งมอบพัสดุตั้งแต่วันที่  

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ของ อาหารเสริม (นม) ไปพร้อมใบเสนอราคา เพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้ องค์การ
บริหารส่วนต าบลแตล จะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ ส าหรับแคตตาล็อกท่ีแนบให้พิจารณา 
หากเป็นส าเนารูปถ่ายจะต้องรับรองส าเนาถูกต้อง โดยผู้มีอ านาจท านิติกรรมแทนนิติบุคคล หรือ
บุคคลธรรมดาที่เข้าสอบราคา หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับ
แคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องน าต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน – 
วัน 

4.5 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียด คุณลักษณะ
เฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อน ที่จะตกลงยื่นซองเสนอราคาตาม
เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

4.6 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคา ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึง” 
ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคา ตามเอกสารสอบ
ราคาซื้อ เลขที่ 3/2557” ยื่นต่อคณะกรรมการรับและเปิดซองสอบราคา ลงวันที่ 12 มิถุนายน  
2557 ถึง วันที่ 25 มิถุนายน  2557  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ สว่นการคลัง
องค์การบริหารส่วนต าบลแตล และยื่นซองเสนอราคาได้ในวันที่ 26 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 
09.00 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วน- 



 
-4- 

ต าบลระดับอ าเภอ (ที่ว่าการอ าเภอศีขรภูมชิั้น2) เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับ
ซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้

เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนตามข้อ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และ
ประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิที่ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามี
การกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามี
การกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาราย
นั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ “องค์การ
บริหารส่วนต าบลแตล” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าว เป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะ
วินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้
เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าว  

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากรการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์
ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระท าการอันเป็นการขัดขวาง
การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์ค าสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันได้รับ
แจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาการวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด  

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก
ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ (ที่ว่าการ
อ าเภอศีขรภูมิชั้น 2) ในวันที่ 27 มิถุนายน 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง  และ 
ในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์  และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซอง
ใบเสนอราคาที่ได้ด าเนินการไปแล้วจะเห็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง  ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ านาจ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลแตล จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม 

(ราคาต่อหน่วย/ราคาต่อรายการ/ราคาต่อหน่วย) 
5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา

ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการ
เปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลง
เพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่ไม่ใช่สาระส าคัญ ทั้งนี้ 
เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนต าบลเท่านั้น 



5.3 องค์การบริหารส่วนต าบลแตล สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการ
ผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 

-5- 
(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับ

เอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนต าบลแตล 
(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด

หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีก าหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระส าคัญ 

หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 
(4) ราคาทีเ่สนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือชื่อ

พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 
5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท าสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ

องค์การบริหารส่วนต าบลแตล  มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืน
ใดที่เก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนต าบลแตล มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญา
หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

5.5 องค์การบริหารส่วนต าบลแตล ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคา
ใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการ
หนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ 
เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนต าบลแตล 
เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนต าบลแตล จะ
พิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นการเสนอราคา
ที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระท าไปโดยไม่สุจริต เช่น การ
เสนอเอกสารอันใดเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น  

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.6 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับ
ผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วัน ประกาศสอบราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวาง
การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ1.5 องค์การบริหารส่วนต าบลแตล มีอ านาจที่จะตัดรายชื่อผู้
เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ 4.6 และองค์การบริหาร
ส่วนต าบลแตล จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทิ้งงาน ในกรณีหากผู้ว่าราชการจังหวัด
พิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ด าเนินการไปแล้ว จะเป็นประโยชน์แก่ทาง
ราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้  
6. การท าสัญญาซื้อขาย 

6.1 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันท าการของ
ทางราชการ นับแต่วันที่ท าข้อตกลงซื้อ องค์การบริหารส่วนต าบลแตล จะพิจารณาจัดท าข้อตกลงเป็น
หนังสือแทนการท าสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้ 



6.2 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภายใน 5 วันท าการ
ของทางราชการ หรือองค์การบริหารส่วนต าบลแตล เห็นว่าไม่สมควรจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือตาม- 

-6- 
ข้อ 6.1 ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การ
บริหารส่วนต าบลแตล ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็น
จ านวนเงินเท่ากับร้อยละห้า ของราคาสิ่งของที่สอบราคาได้ให้องค์การบริหารส่วนต าบลแตล ยึดถือไว้
ในขณะท าสัญญาโดยใช้หลักประกันสัญญาอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลแตล โดยเป็นเช็คลงวันที่ท า

สัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วันท าการของทางราชการ 
(3) หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ าประกันดัง

ระบุในข้อ 1.4 (1) 
(4) หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย บริษัท

เงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์ 
และประกอบธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัท
เงนิทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้วโดยอนุโลม ให้ใช้
ตามอย่างหนังสือค้ าประกันของธนาคารที่กระทรวงมหาดไทยก าหนด 

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย  

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) 
พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว 

7. อัตราค่าปรับ  ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขายข้อ 10 ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.20 ตอ่วัน  
8. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือท าสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี 
จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า - เดือน - ปี 
นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อรับมอบโดยผู้ขายต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน  7 วัน  
นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 

9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ  
 9.1 เงินค่าพัสดุส าหรับการซื้อครั้งนี้ ได้มาจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาล งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปี พ.ศ.2557 การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนต าบลแตล ได้รับ
อนุมัติเงินค่าพัสดุจากงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2557 แล้วเท่านั้น 

9.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนต าบลแตลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขายและได้ตก
ลงซื้อสิ่งของตามประกาศสอบราคาซื้อแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจาก
ต่างประเทศ และของนั้นต้องน าเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่เรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการ
รับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด  ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้อง
ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้ 



(1) แจ้งการสั่งหรือน าสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อส านักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายสั่งหรือซื้อของจาก 

-7- 
ต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุก
โดยเรืออ่ืนได้ 

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิ
เช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากส านักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่มิใช่เรือไทย ซึ่ง
จะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของ ลงเรืออ่ืน หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี 

9.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนต าบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลง
ภายในเวลาที่ทางราชการก าหนดระบุในข้อ 7 องค์การบริหารส่วนต าบลแตล อาจพิจารณาเรียกร้อง
ให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

9.4 องค์การบริหารส่วนต าบลแตล สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก าหนดใน
แบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือส านักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 

   

 

 

  
องค์การบริหารส่วนต าบลแตล 

วันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕7 

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศสอบราคา 
อาหารเสริม (นม) ขององค์การบริหารส่วนต าบลแตล 

……………………………… 

1.ผู้ซื้อจะยกเลิกสัญญาการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) กับผู้ขายได้ หากคู่สัญญาจัดส่งนมโรงเรียนไม่
เป็นไปตามสัญญา หรือจัดส่งนมไม่มีคุณภาพ ตามหลักเกณฑ์การจัดซื้อนมพร้อมดื่มในโครงการอาหารเสริ(นม) 
โรงเรียน 

2. ต้องเป็นอาหารเสริม(นม)ที่มีเลขทะเบียน อย. รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ และระบุส่วนประกอบ 
นมโค 100 % บนภาชนะบรรจุทุกกล่อง 

3. นม ยู.เอช.ที กรณีกล่องนมบรรจุในลังกระดาษไม่ให้ซ้อนกล่องสูงเกิน 8 ชั้น หรือกรณีกล่องนมที่
ห่อด้วยฟิล์มพลาสติกไม่ให้วางซ้อนสูงเกิน 5 ชั้น และเก็บในภาพที่สะอาดบนชั้นสูงจากพ้ืนอย่างน้อย 10 ซ.ม. 
วางเก็บรักษาที่อุณหภูมิไม่เกิน 45 องศาเซลเซียส ในสภาพไม่เปียกชื้นไม่ถูกแสงแดดโดยตรง 

4. ผู้ประกอบการต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพนมตามหลักเกณฑ์ท่ี อย. ก าหนด 
รวมทั้งต้องรับผิดชอบความเสียหายซึ่งจะเกิดข้ึนเนื่องจากอาหารเสริม(นม)รวมทั้งการไม่ปฏิบัติตามข้อก าหนด
และเงื่อนไขแห่งสัญญา 

5. ผู้ขายจัดส่งอาหารเสริม (นม) ยู.เอช.ที. รสจืด ชนิดกล่อง ขนาดบรรจุ 200 ซีซี โดยแยกเป็นราย
โรงเรียนดังนี้ 

5.1 งวดที่ 1 ซื้ออาหารเสริม (นม) ยูเอชที รสจืด ชนิดกล่องบรรจุ 200 ซีซี จ านวน 
62,487 กล่อง โดยมีรายละเอียด วัน เวลา และสถานที่ในการส่งมอบปรากฏเพ่ิมเติมตามสัญญาซ้ือ
ขาย โดยก าหนดจัดส่ง ดังนี้ 

- โรงเรียนบ้านแตล  จ านวน 11,395 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านประทุน อายอง  จ านวน 13,038 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสวาย   จ านวน   6,996 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านอาวุธ   จ านวน   4,028 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสังแก หนองคู  จ านวน   4,187 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านหนองท่ม   จ านวน   3,657 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านนาท่ม หนองผักบุ้ง  จ านวน   4,717 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านโนนถ่อน   จ านวน   1,908 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแตล  จ านวน   3,604 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวาย  จ านวน   3,392 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอายอง  จ านวน   2,067 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนแคน  จ านวน   1,696 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาท่ม  จ านวน   1,802 กล่อง 
 



5.2 งวดที่ 2 ซื้ออาหารเสริม (นม) ยูเอชที รสจืด ชนิดกล่อง บรรจุ 200 ซีซี จ านวน 
23,580 กล่อง โดยมีรายละเอียด วัน เวลา และสถานที่ในการส่งมอบปรากฏเพ่ิมเติมตามสัญญาซื้อ
ขาย โดยก าหนดจัดส่ง ดังนี้ 

- โรงเรียนบ้านแตล  จ านวน   4,300 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านประทุน อายอง  จ านวน   4,920 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสวาย   จ านวน   2,640 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านอาวุธ   จ านวน   1,520 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสังแก หนองคู  จ านวน   1,580 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านหนองท่ม   จ านวน   1,380 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านนาท่ม หนองผักบุ้ง  จ านวน   1,780 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านโนนถ่อน   จ านวน      720 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแตล  จ านวน   1,360 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวาย  จ านวน   1,280 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอายอง  จ านวน      780 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนแคน  จ านวน      640 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาท่ม  จ านวน      680 กล่อง 
 
5.3 งวดที่ 3 ซื้ออาหารเสริม (นม) ยูเอชที รสจืด ชนิดกล่อง บรรจุ 200 ซีซี จ านวน 

25,938 กล่อง โดยมีรายละเอียด วัน เวลา และสถานที่ในการส่งมอบปรากฏเพ่ิมเติมตามสัญญาซื้อ
ขาย โดยก าหนดจัดส่ง ดังนี้ 

- โรงเรียนบ้านแตล   จ านวน   4,730 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านประทุน อายอง  จ านวน   5,412 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสวาย   จ านวน   2,904 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านอาวุธ   จ านวน   1,672 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสังแก หนองคู  จ านวน   1,738 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านหนองท่ม   จ านวน   1,518 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านนาท่ม หนองผักบุ้ง  จ านวน   1,958 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านโนนถ่อน   จ านวน      792 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแตล  จ านวน   1,496 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวาย  จ านวน   1,408 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอายอง  จ านวน      858 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนแคน  จ านวน      704 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาท่ม  จ านวน      748 กล่อง 
 
 



5.4 งวดที่ 4 (งวดสุดท้าย) ซื้ออาหารเสริม (นม) ยูเอชที รสจืด ชนิดกล่อง บรรจุ 200 ซีซี 
จ านวน 29,475 กล่อง โดยมีรายละเอียด วัน เวลา และสถานที่ในการส่งมอบปรากฏเพ่ิมเติมตาม
สัญญาซื้อขาย โดยก าหนดจัดส่ง ดังนี้ 

- โรงเรียนบ้านแตล   จ านวน   5,375 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านประทุน อายอง  จ านวน   6,150 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสวาย   จ านวน   3,300 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านอาวุธ   จ านวน   1,900 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านสังแก หนองคู จ านวน   1,975 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านหนองท่ม  จ านวน   1,725 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านนาท่ม หนองผักบุ้ง  จ านวน   2,225 กล่อง 
- โรงเรียนบ้านโนนถ่อน   จ านวน      900 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแตล  จ านวน   1,700 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวาย  จ านวน   1,600 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอายอง  จ านวน      975 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนแคน  จ านวน      800 กล่อง 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาท่ม  จ านวน      850 กล่อง 
 

การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
1. กรณีมีข้อสงสัยเกี่ยวกับคุณภาพหรือส่วนประกอบอาหารเสริม (นม) หรือภาชนะบรรจุหรือ 

มีเหตุอันสมควรผู้ซื้อหรือตัวแทนสามารถส่งตัวอย่างอาหารเสริม(นม)และภาชนะบรรจุให้กรมวิทยาศาสตร์- 
การแพทย์ กระทรวงสาธารณะสุข หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่เก่ียวข้องเพ่ือตรวจสอบคุณภาพหรือความถูกต้อง 
โดยให้ผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการนี้ 

2. กรณีเมื่อตรวจสอบแล้ว คุณภาพนมไม่ได้มาตรฐานตามที่ก าหนด ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบความ
เสียหายหรือความบกพร่องที่เกิดข้ึนทั้งหมด โดยผู้ซื้อมีสิทธิที่จะงดการจ่ายเงินทั้งหมดหรือบางส่วน หรือเรียก
เงินคืนตามสัญญาได้ 

3. กรณีกรมปศุสัตว์ มีการตรวจคุณภาพนมท่ีผลิตแล้วพบว่า มีปริมาณโภชนาการต่ ากว่ามาตรฐาน
หรือ ผู้ประกอบการท าผิดเงื่อนไข ผู้ซื้อจะยกเลิกสัญญาการจัดซื้อนมพร้อมดื่มดังกล่าวได้ 

4. กรณีอาหารเสริม (นม) เสียหาย ตัวอย่างเช่น นมเสีย กล่อง/ขวด นมแตก นมไม่ครบตามจ านวนที่
สั่งซื้อ ฯลฯ ผู้ขายต้องรีบด าเนินการน าอาหารเสริม (นม) มาเปลี่ยนให้หรือสั่งเพ่ิมให้ทันที หากไม่ด าเนินการผู้
ซื้ออาจเรียกค่าปรับหรือยกเลิกสัญญาก็ได้ 
 
 

 

 


